] Stadtwerke
il Saalfeld

Stadtwerke Saalfeld GmbH
Remschutzer Stral3e 42
07318 Saalfeld

Telefon 03671 590-0
Telefax 03671 590-111
www.stadtwerke-saalfeld.de
inffo@stadtwerke-saalfeld.de

PREISBLATT
Sonderprodukte fir die Stromversorgung

glltig ab 1. Februar 2020

*Flr den Zeitraum vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 gilt ein verminderter
Umsatzsteuersatz in Hohe von 16 %.

Bei Anwendung des verminderten Steuersatzes betragt der
Verbrauchspreis HT 29,00 Cent/kWh brutto, NT 26,56 Cent/kWh brutto und
der Grundpreis 11,02 Euro/Monat brutto.

SaaleStrom Tag/Nacht

Netto-Preise Brutto-Preise*

25,00 ct/kWh
22,90 ct/kWh

29,75 ct/kWh
27,25 ct/kWh

Arbeitspreis Hochtarif HT:
Arbeitspreis Niedertarif NT:
9,50 €/Monat

Grundpreis: 11,31 €/Monat

Mit der Jahresabrechnung erhalten unsere Haushaltskunden 5,00 EUR Treuebonus pro gultigen Energie-
liefervertrag als Gutschrift.

Dieser Tarif erfillt die Vorgaben nach § 40 Abs. 3 EnWG. Die Schwachlastzeit (NT) betrégt 8 Stunden in der Zeit von
22:00 Uhr bis 6:00 Uhr.

SaaleStrom Tag/Nacht ist im Grundversorgungsgebiet der Stadtwerke Saalfeld GmbH erhaltlich. Der Vertrag hat eine
Erstlaufzeit von einem Jahr, verlangert sich jeweils um ein weiteres Jahr und kann mit einer Frist von drei Monaten
gekundigt werden. SaaleStrom Tag/Nacht erfordert den Einbau eines speziellen Doppeltarifzahlers.

Sie erhalten auf Ihre Jahresabrechnung einen Nachlass (auf3er auf Steuern) von 1 % bei Vereinbarung vierteljahrlicher
Abschlagszahlung oder 3 % bei Vereinbarung jahrlicher Abschlagszahlung (Vorkasse).

Die Preise enthalten die Entgelte fiir Netzzugang, Messstellenbetrieb (inkl. Messung), die Konzessionsabgabe, die
§-19-Umlage, die Offshore-Netzumlage, die Umlage fur abschaltbare Lasten, die Belastungen aus dem Erneuerbare-
Energien-Gesetz und dem Kraft-Warme-Kopplungsgesetz sowie die Stromsteuer in H6he von 2,05 ct/kWh. Die Brutto-
preise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19 %*.

Stadtwerke Saalfeld GmbH

Kennzeichnung der Stromlieferung 2018

Stromkennzeichnung gemal § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005 geéndert 2019
Angaben auf der Basis vorlaufiger Daten fur das Jahr 2018

Gesamtstromlieferungen
der Stadtwerke Saalfeld GmbH

Produkt SaaleStrom Oko

Verbleibender Energietragermix
der Stadtwerke Saalfeld GmbH

Energietragermix Deutschland

5,5% 0,4%

24,4%

13,5% /

0,6%

55,6%

55,6%

44,4%

24,6% 0,1%

13,6% /

0,6%

55,6%

3,2%
36,6%

35,0%

9,7%
2,5%

299 g/kWh CO,-Emissionen

0 g/kWh CO,-Emissionen

301g/kWh CO,-Emissionen

4219/kWh CO,-Emissionen

0,0001g/kWh radioaktiver Abfall

0 g/kWh radioaktiver Abfall

0,0001g/kWh radioaktiver Abfall

0,0003 g/kWh radioaktiver Abfall

|:| Erneuerbare Energien nach dem EEG I:l Sonstige erneuerbare Energien

. Kohle

D Erdgas

. Kernenergie

. Sonstige Fossile Energietrager

Bilanzierungsjahr 9,4%.

Weiterf ihrende Informationen erhalten Sie im Internet unter ww.stadtwerke-saalfeld.de,
per Telefon unter 03671 590-0 oder direkt bei der Stadtwerke Saalfeld GmbH.

Zusatzinformation: Der Anteil des umweltfreundlich erzeugten Stromes aus unserem Blockheizkraftwerk Gorndorf betragt im

Stand der Information: 1. November 2019

Stand: 01.07.2020




